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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

دولت قبل می‌خواست مانند سوپرمن
 با یک کلید همه مشکلات را حل کند!

سرویس سیاسی-
در سرمقاله روزنامه شرق به این موضوع پرداخته شده بود که اگر تفکرات دولتمردان رویا‌گونه باشد چه تبعاتی 
خواهد داشت و در ادامه آن آمده بود: »...در این میان ‌اندیشه رئیس‌جمهور قبل آقای حسن روحانی که با کلید همه 
درهای بسته را می‌خواست بگشاید یا می‌خواست با توانایی خود به‌عنوان سوپرمن رأسا همه تحریم‌ها را برطرف کند، 

از این قبیل است. پای نه در روی زمین و ‌اندیشه در ناکجاآباد.«
این سرمقاله افزوده بود: »ایشان)سیدمحمد میرباقری( فرموده‌اند فناوری‌های جدید، یک سلسله‌ضعف‌های 
بنیادی دارد که آنها را به این‌جا کشانده و ما باید از نقطه‌های بنیادین دیگری آغاز کنیم و به فناوری‌های 
جدید برسیم. معنی این حرف آن است که نقطه‌های بنیادین فناوری را که در تاریخ علم به دوران پارینه‌سنگی 
و ابزار‌سازی انسان بازمی‌گردد، دوباره احیا کنیم و نوع دیگری از فناوری را اختراع کنیم. جالب است که در 
همان صفحه کلام مقام معظم رهبری درج است که گفته‌اند فناوری به مسیرهای غیرانسانی رفته و مثال آن 
را تولید بمب اتمی ذکر کرده‌اند؛ یعنی آنکه اصل فناوری نفی نشده بلکه سوءاستفاده از آن نهی شده است. 
اتفاقا در همان صفحه مصاحبه جناب آقای میرباقری، نظریه شهید مطهری که همسویی کامل با بیانات مقام 
معظم رهبری دارد ذکر شده است. شهید مطهری می‌گوید ریشه مشکلات امروز بشر تکنولوژی نیست، بلکه 

مشکل در خود انسان است.«
در این باره لازم به ذکر است که این سرمقاله در حالی اکنون عنوان می‌کند که »اندیشه رئیس‌جمهور قبل 
آقای حسن روحانی که با کلید همه درهای بسته را می‌خواست بگشاید یا می‌خواست با توانایی خود به‌عنوان 
سوپرمن رأسا همه تحریم‌ها را برطرف کند، از این قبیل است. پای نه در روی زمین و‌اندیشه در ناکجاآباد.« هم 
نویسنده سرمقاله و روزنامه شرق و دیگر رسانه‌های اصلاح‌طلب در 8 سال قبل به شدت به حمایت از روحانی 

و برنامه‌های مطرح شده توسط او پرداختند.
نکته دیگر این است که نویسنده یادداشت در مورد این جمله از مصاحبه استاد میرباقری که »ما باید از 
نقطه‌های بنیادین دیگری آغاز کنیم« کلا دچار برداشت غلط و فهم نادرست شده و آن را معادل نقطه آغاز 
علم گرفته است که در این باره توصیه می‌کنیم که نویسنده یادداشت و روزنامه شرق به مباحث فلسفه علم 

مراجعه کنند چرا که نگاه استاد میرباقری از این زاویه بوده و هر علمی واژه‌ها و اصطلاحات خودش را دارد.
به‌جز استفاده ابزاری از مطالبات زنان، برای آنها چه کرده‌اید؟! 

روزنامه اعتماد روز پنجشنبه در مطلبی با ادعای برخي رفتارهاي سلبي، تند و خشن در خيابان‌ها توسط برخي 
ضابطان پيرامون برخورد با بي‌حجابي بار دیگر مدعی حقوق زنان شده و ضمن دوگانه‌سازی دروغین که شگرد طیف 
مدعی اصلاحات است ادعا کرده دستگاه‌های اجرایی به جای پرداختن به برخورد با زنان بی‌حجاب‌، مشکلات معیشتی 

جامعه را حل کنند! 
گفتنی است جدا از اینکه وظیفه و اولویت اصلی دستگاه‌های اجرایی باید حل مشکلات مردم به‌ویژه مشکلات 
اقتصادی باشد و جدا از اینکه موضوع حجاب یک مقوله فرهنگی است و 32 دستگاه عمدتا فرهنگی که موظفند برای 
حجاب و عفاف کار کنند، با فرافکنی از مسئولیت شانه خالی می‌کنند و باز جدا از اینکه طبعا هیچ‌کس با برخوردهای 
ادعا شده از سوی این روزنامه درباره حجاب موافق نیست اما بازخوانی عملکرد طیف مدعی اصلاحات به‌ویژه در حوزه 
زنان نشان می‌دهد طرح چنان ادعایی از سوی کسانی که داعیه‌دار نه به خشونت علیه زنان هستند اما در ماجرای 
قتل میترا نجفی همسر شهردار اصلاح‌طلب صحنه دیگری از سقوط اخلاقی خود را به نمایش گذاشتند، بیشتر بوی 

فریبکاری و نفاق می‌دهد. 
مدعیان اصلاحات که طی 8 سال گذشته تقریبا تمام مناصب مهم اجرایی و تقنینی کشور در دستشان بود و 
ماحصل کارنامه فاجعه‌بار آنها نابودی معیشت مردم و اقتصاد کشور بود‌، در حوزه زنان نیز کارنامه‌ای پر از نقاط سیاه 

دارند که تاریخ آنها را فراموش نخواهد کرد. 
این جریان در ماجرای قتل میترا استاد به دست محمد علی نجفی از چهره‌های برجسته اصلاح‌طلب 
 سعی کردند ماجرا را امنیتی کنند و با واردکردن اتهام غیراخلاقی، مقتوله را »پرستو« و حتی »مهدورالدم«

نامیدند.
اصلاح‌طلبان در مسائل دیگری مانند ماجرای »به رسمیت شناختن زنان روسپی در ایران« )تیرماه 95(، »ارائه 
اطلاعات زنان مطلقه ایرانی برای کارآفرینی در آنتالیا« )اردیبهشت‌ماه 96( یا ماجرای »عقیم‌‌سازی زنان کارتن‌خواب« 
و... نشان داده‌اند که حقوق زنان برای آنها محلی از اعراب نداشته و اساساً کارنامه قابل قبولی از خود به‌جای نگذاشته‌اند.

زهرا شجاعی، رئیس‌امور مشارکت زنان ریاست‌جمهوری در دولت اصلاحات چندی قبل به انتقاد از عملکرد 
اصلاح‌طلبان در حوزه زنان پرداخته و گفته بود »اصلاح‌طلبان موقع انتخابات از زنان استفاده ابزاری می‌کنند و بعد 

کاری برایشان نمی‌کنند.«

نکته‌هایی از سرود سلام فرمانده
۱. سرود »سام فرمانده« اتفاقی مبارک بود که موجی از نور و سُرور و امید را در 
بین ملت برانگیخت و کشور را از شمیم گلستان ولایت و امامت عطر‌آگین نمود. موسیقی 
دلنشین و مخملین به همراه شعری سرشار از صمیمیت و طراوت‌، موجب شد که این 
تصنیف در‌ اندک زمانی در سراسر پهنه کشور عزیزمان پرآوازه شود و به همراه جوشش اشک 
بر لب‌ها مترنم گردد. »سلام فرمانده« به گونه‌ای اعجاب‌برانگیز از دروازه‌های ایران گذشت 
و در منطقه درخشید. آنگاه پا را از کشورهای همسایه فراتر نهاد و به آفریقا و مرزهای اروپا 
و آمریکا رسید و همزمان، نسخه‌های ترکی، پاکستانی، عربی و انگلیسی آن بیرون آمد و 
زبان مشترک ملت‌های مختلف شد. این سرود را می‌توان نمادی از هدف غایی جمهوری 

اسلامی که همانا تمهید حکومت جهانی حضرت مهدی ارواحنا فداه می‌باشد دانست.
۲. انتظار موعود به نوعی در باور همه مذاهب و ادیان وجود دارد و هنگامی‌که به منابع 
و آثار کهن این ادیان مراجعه کنیم‌، بشارت آمدن شخصیتی در آخرالزمان را می‌یابیم. به 
عبارت دیگر، فرهنگ انتظار یک وجه مشترک در بین همه آیین‌ها است و با وجود تحریف 
این ادیان و آمیخته شدنشان به موهومات و خرافات‌، امر موعود اما در کتاب‌هایشان از 
دستبرد، مصون مانده است. گو این که در چند و چون آن میان آنها اختلاف وجود دارد.  
در مذهب برادران اهل تسنن نیز به موضوع مهدویت تصریح گردیده و در منابع حدیثی 
آنان روایات متعددی در این باب از زبان مبارک رسول خدا)ص( نقل شده است و برخی 
از علمای بزرگ سنی، کتاب‌های مستقلی در‌باره امام مهدی ارواحنا فداه تأليف کرده‌اند. 

اما مهدویت در تشیع مبحث بسیار گسترده‌ای است که پشتوانه عظیمی از آیات و 
روایات دارد و صدها آیه قرآن به سرنوشت بشریت در آخرالزمان و موضوع تشکیل حکومت 
جهانی به دست آخرین حجت خدا‌، تاویل و تفسیر شده است. همچنین روایات بی‌شماری 
نیز در پیرامون حضرت موعود به دست ما رسیده که در مقایسه با مباحث دیگر اسلام از 
بسامد بالایی برخوردار است. از این رو امر مهدویت در تشیع، قابل قیاس با هیچ مذهب 
و مکتبی نیست و صراحت‌، شفافیت و شناسنامه روشنی که از آخرین حجت خدا نزد 

شیعه وجود دارد‌، در هیچ آیین دیگری یافت نمی‌شود. 
 آری! فرهنگ سبز انتظار‌، سرمایه‌ بی‌بدیل جهان تشیع است که موجب شده این 
مذهب‌، پیوسته جذّاب و پویا باشد و سرود »سلام فرمانده« از چنین سرمایه‌ والایی رونمایی 
کرده است. این سرود چیزی به مخاطبان خود نیفزوده و نیاموخته بلکه آنان را به فطرتشان 
بازگردانیده است. عشق به مهدی آن منجی عالم بشریت، در نهاد همه انسان‌ها وجود دارد. 

کافی ا‌ست دل‌ها را بیدار و آگاه کنی! کاری که این سرود کرد.
۳. بیش از چهار دهه است که سرزمین ایران همواره خاستگاه رویدادهای شگفت 
و حیرت‌فزا بوده و ملت کرامت‌مدار ما در طی این مدت‌، نمایشگاهی از الهامات غیبی و 
عجایب دوران را در برابر دیدگان جهانیان به معرض تماشا گذارده است. هرچند عده‌ای 
بیمار روحی در داخل که مرامشان خودتحقیری و دشمن‌باوری است‌، شکوه حماسه‌جویی 
و اسطوره‌پروری در کشور را نمی‌بینند، اما حقیقت این است که ملتی انقلابی و بزرگ 
در آوردگاه »تهاجم ترکیبی« و پیچیده دشمنان در ابعاد »اقتصادی، سیاسی، امنیتی و 
رسانه‌ای«، اینچنین شاداب و سربلند، انقلاب خود را صادر می‌کند‌، الگوی ملت‌ها در 
فرهنگ مقاومت می‌شود و در حرکتی بدیع و بی‌سابقه با یک سرود‌، روح نشاط و خرّمی 
را در مسلمانان می‌دمد و در اقصی نقاط جهان، طوفانی از معارف حیات بخش مهدوی 

به‌پا می‌کند.
به راستی خورشید طالع بلند این ملت از کجا دمیده است؟ آیا این به مفهوم استجابت 
دعای خوبان در قرآن نیست؟ آنجا که در آیه ۷۴ سوره فرقان از زبان آنان می‌فرماید: 

»وَاجْعَلنا للِمُتّقينَ إماما؛ً ما را پیشوای پرهیزگاران قرار ده.«  
 ۴. دشمن از چه چیزی دیوانه‌وار عصبانی است؟ او کدام امید خود را بر باد رفته 
می‌بیند؟ مگر جز این است که »سلام فرمانده«، گل معطر مهدویت را در باغچه وجود 
کودکان و نوجوانان رویانیده و ذکر آن مهربانِ غایب از نظر را بر لب‌هایشان جاری 

ساخته است؟ 
   قدرت‌های فاسد و شیطانی همواره نسل‌های جدید ملت‌ها را پیاده‌نظام خود 
محسوب می‌کنند. آنان با طرح‌هایی چون سند ننگین ۲۰۳۰ و یکپارچه‌‌سازی جهانی‌، 
قصد دارند فرهنگ منحط و ضد بشری خود را جایگزین آداب و رسوم و باورهای ملت‌ها 
کنند. بلکه سال‌های متمادی است که غرب وحشی در پوشش شعارهای زیبنده حقوق 

بشر‌، فاضلاب‌مَنش و اخلاق متعفن خود را به روی جهانیان گشوده است. 
   با این همه اما نقشه‌های بدسگالان برای ایران اسلامی، بسیار انحصاری و ویژه‌تر است. 
دشمن تمام سرمایه و توان خود را در این متمرکز کرده‌ است که نسل‌‌های آینده ایران به 
جنگ با آرمان‌های پدران خود برخیزند و عصیانگرانه به انقلاب و ارزش‌های آن پشت پا 
زنند. اما اینک که کودکان ما چنین با احساس و شور و شعور و با چشمانی اشکبار سرود 
سلام فرمانده را می‌خوانند، دشمنان خرمن امید خود را سوخته می‌بینند و در خشم‌اند. 

»‌قُلْ مُوتوُا بغَِيظِكُم؛ بگو از این عصبانیت بمیرید.« )آل عمران ۱۱۹(
   ۵. کسانی در داخل و خارج، ژست روانشناسانه به خود گرفتند و مضمون شعر 
این سرود را برای گروه سنی کودکان مناسب ندانستند. آنان در این مسیر قلم‌فرسایی‌ها 
کردند و چه مهملاتی که نبافتند. برخی دیگر نیز با واژه‌‌سازی‌های عجیب و غریب مانند 
»سوءاستفاده از حقوق کودک« یا »سرباز- کودک‌سازی«! به مقابله با این حرکت خجسته 
برخاستند. در پاسخ‌، ابتدا باید گفت این اعتراضات از جنس همان ایراداتی است که در 
مناسبت‌های دینی و مذهبی نسبت به دادن نذری‌، سفرهای زیارتی و ذبح گوسفند در 

عید قربان مطرح می‌کنند و فاقد هر گونه ارزش است.
 از سویی پاسخ چنین ایراداتی پیش از این در تشییع پیکر سردار دل‌ها حاج قاسم 
عزیز داده شده است. هنوز از یاد نبرده‌ایم که چطور کودکان و نوجوانان ما در شهادت 
سردار می‌گریستند و دم از انتقام می‌زدند. مخالفان، در برابر ابراز احساسات کودکان ما 
در آن فراز تاریخی که حرکتی کاملا خودجوش و برآمده از اراده ملت بود چه پاسخی 
دارند؟ اما بسیار بجاست که رسانه‌های معاند به آمار کودک‌آزاری و سوءاستفاده جنسی از 

کودکان در غرب نگاهی بیندازند تا شرمسارتر شوند و دم فرو بندند.
   ۶. این سرود مصداقی بالا از تحقق بیانیه گام دوم انقلاب است. یعنی با گذشت 
چهل سال مشاهده می‌کنیم‌، ‌اندک‌اندک ظرفیت‌های نوینی از انقلاب اسلامی به منصه 
ظهور می‌رسد که پیش از آن هرگز فکرش را نکرده بودیم. این حقیقت کجا و توهم دشمن 
کودن کجا که پنداشته بود ملت چهلمین سالگرد انقلاب خود را جشن نخواهد گرفت. با 
این حساب می‌توان پیش‌بینی کرد هنوز استعدادهای عظیم دیگر انقلاب در راه است که 

مایه روشنی چشم مؤمنان و حق‌پرستان خواهد شد.
و سرانجام باید اذعان داشت این حرکت‌، یقینا با عنایت حضرت حجت بن الحسن 
ارواحنا فداه توأم بوده که اینچنین جهانی و فراگیر شده است. با این امید که چنین 

فعالیت‌هایی، گامی در راه آماده‌‌سازی جامعه برای ظهور حضرتش باشد.
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

درمکتب امام

ناجی کشور
 قوه ‌قضائيه مشكلاتش بيشتر از ساير ارگان‌هاست، چرا كه

قوه قضائيه دخالت در امورى مك‏ىند كه اختلافى است و اختلاف بين 
مردم هم تمام شدنى نيست. ناچار، هميشه ىكي از دو نفرى كه با كيديگر 
اختلاف دارند ناراضى م‏ىرود. به همين جهت، كار بسيار مشكلى است و 
از طرفى هم، بسيار حساس و مورد توجه اسلام است. قوه قضائيه اگر از 
روى موازين اسلامى- انسانى رفتار كند، كشور را م‏ىتواند نجات دهد.
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آیت‌الله رئیسی در آیین گرامیداشت هفته ازدواج:

بانک مرکزی ظرف 15 روز 
آیین‌نامه تسریع و تسهیل در وام ازدواج را تهیه کند

بقیه از صفحه ۲
اما یکی از نقاط عطف در این خصوص، اجرای سرود حماسی و شورانگیز »سلام فرمانده« است. اجتماعات 
عظیم سلام فرمانده با حضور چشمگیر »دهه نودی‌ها« در اقصی نقاط کشور، دشمن را کلافه و عصبی کرده 
و کار به‌جایی رسید که رسانه‌های معاند و دنباله‌های دشمن در داخل به هذیان‌گویی افتاده‌اند. اکنون سرود 
»سلام فرمانده« به چندین زبان ترجمه شده و در کشورهای مختلف و قاره‌های مختلف اجرا می‌شود و 

همچنان در حال تکثیر و فراگیری روزافزون است. 
7- اینها تنها بخشی از مصادیق و رویدادهایی است که نشان از غلبه سنت‌های الهی بر محاسبات 
سیاسی دشمن است. و این عيب بزرگ دشمن و هواداران آن است كه نه از اسلام و قدرت معنوي آن و نه 

از ملت مسلمان و انگيزه‏ فداكاري آن اطلاعي ندارد. 
استاد »حسن رحیم‌پور ازغدی«  در خاطره‌ای شنیدنی از شب عملیات والفجر 8 نقل می‌کند؛ شهید 
»مرتضی متین‌فر«)مزرجی(- که نوزده سال داشت- به شهید شوشتری گفت: »امشب از اروند نمی‌توانیم 
بگذریم. آنجایی که آموزش دیدیم عرض و شدت آب این‌طور نبود.امشب اگر بعثی‌ها ما را نزنند، کوسه‌‌ها 
می‌زنند. اگر هیچ کدام نزنند، لای سیم خاردار و تله‌‌های انفجاری گیر می‌کنیم. با محاسبات مادی، امشب 
نمی‌توانیم از آب رد بشویم. ولی من امشب وارد آب می‌شوم تا به امام در جماران خبر بدهند که »آقا بچه‌ها 
به عشق شما زدند به خط«. دیگر مهم نیست آن طرف خط برسیم یا نرسیم. وظیفه ما وارد آب شدن است، 
بیرون آمدن دیگر در اختیار و وظیفه ما نیست؛ آن‌ با خداست. خدای آن طرف اروند، خدای این طرف اروند 

است. اگر کسی این طرف قلبش آرام است و آن طرف می‌ترسد، توحیدش مشکل دارد.«
بله، خدای آن طرف اروند، خدای این طرف اروند است و خداوند سال ۱۴۰۱ همان خداوند سال ۱۳۶۰ 
هًْ اللهِ التَّی قَد خَلَت مِن قَبلُ وَ  ا وَ لا نصَیرًا * سُنَّ است. »وَ لوَ قاتلََکُمُ الذَّینَ کَفَروا لوََلوَُّا الادَبارَ ثمَُّ لا یجَِدونَ وَلیًِّ
هًِْ اللهِ تبَدیلً«)و اگر کافران با شما پیکار می‌کردند بزودی فرار می‌کردند، سپس ولیّ و یاوری  لنَ تجَِـدَ لسُِنَّ
نمی‌یافتند!* این سنّت الهی است که در گذشته نیز بوده است؛ و هرگز برای سنّت الهی تغییر و تبدیلی 

نخواهی یافت!()سوره مبارکه فتح؛ آیات 22 و 23(

حکایت خدای سال 60
و خدای آن طرف اروند

یادداشت روز

به  دولت  اینکه  بیان  با  رئیس‌جمهور 
عنوان کارگزار نظام اسلامی خود را موظف به 
حمایت از امر ازدواج می‌داند، برای تسهیل 
پرداخت وام ازدواج به جوانان، در اختیار قرار 
دادن امکانات و مراکز فرهنگی دولتی برای 
ازدواج جوانان و نیز تحویل زمین و پرداخت 
تسهیلات به خود جوانان برای ساخت 
مسکن در راستای تسهیل ازدواج دستورات 

ویژه‌ای صادر کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز جمعه 
در جشن وصال )آیین گرامیداشت هفته ازدواج( 
در تالار وحدت با تبریک حلول ماه ذی‌الحجه 
و سالروز ازدواج امیرالمومنین حضرت علی‌)ع( 
و حضرت صدیقه طاهره‌)س( ازدواج و تشکیل 
خانواده را امری الهی و ضامن بقای انسان دانست.

رئیسی با قدردانی از خیرین حوزه ازدواج 
گفت: از مهم‌ترین معروفات، تلاش برای ازدواج 
جوانان است و کسی که واسطه این کار خیر شود 

از برکات آن در زندگی بهره می‌برد.
رئیس‌جمهور همچنین از کسانی که برای 
حل اختاف زوجین در جهت تحکیم خانواده‌ها 
تلاش می‌کنند نیز قدردانی کرد و گفت: اختلاف 
در زندگی بعضاً پیش می‌آید اما راه‌حل آن مراجعه 

به مراکز مشاوره و حکم قضایی نیست.
آیت‌الله رئیسی افزود: هیچ‌کس برای حل 
اختلافات خانوادگی توانمندتر از خودِ زوجین 
نیست که می‌توانند با سخن گفتن و مفاهمه 
مشکل را حل کنند اما اگر خودشان نتوانستند 
مصالحه کنند بهترین راهکار حکمیت و 

ریش‌سفیدی بزرگان است.
رئیس‌جمهور با تاکید بر ازدواج آسان به 
مسئله مهریه‌ها نیز اشاره کرد و گفت: ازدواج 
معامله نیست و مهریه نمی‌تواند ضامن خوشبختی 
زوجین باشد، بلکه آنچه سبب استحکام خانواده 

می‌شود مودت و همدلی است.
وی در بخش دیگری از سخنانش به تبیین 
وظایف و اقدامات دولت برای تسهیل امر ازدواج 
پرداخت و گفت: دولت به عنوان کارگزار نظام 
اسامی خود را موظف به حمایت از امر ازدواج 

می‌داند.
آیت‌الله رئیسی یکی از مهم‌ترین مسائل در 
ازدواج آسان را پرهیز از تشریفات زاید عنوان کرد 
و گفت: علاوه‌بر مهریه‌های گزاف، تشریفات زاید 

هم مانع از ازدواج آسان می‌شود.
رئیس‌جمهور در همین راستا به دبیر 
شورای عالی جوانان ماموریت داد ظرف ۱۵ روز 
آیین‌نامه‌ای را برای برگزاری مراسم‌ ازدواج در 

مراکز فرهنگی و تفریحی دولتی در سراسر کشور 
تهیه و ابلاغ کند.

رئیسی تسریع در پرداخت تسهیلات بانکی 
برای ازدواج را نیز مورد تاکید قرار داد و گفت: 
تسهیلات اگر به موقع در اختیار دختر و پسری 
که می‌خواهند ازدواج کنند قرار نگیرد یا به سختی 
به آنها پرداخت شود موجب تضییق است؛ قبلا 
هم گفته‌ام تسهیلات باید تسهیلات باشد، نه 
تضییقات. بانک‌ها نباید در این زمینه خلاف 

مصوبات عمل کنند.
رئیس‌جمهور بر همین اساس بانک مرکزی 
را ملزم کرد که ظرف ۱۵ روز آیین‌نامه‌ای را برای 
تسریع و تسهیل در پرداخت وام ازدواج از »حیث 
وثایق و تضامین« و تعیین »سقف زمان انتظار« 
تهیه کند که بر اساس آن زوجین بدانند ظرف چه 

مدتی وام‌شان پرداخت می‌شود.
آیت‌الله رئیسی بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
را نیز مامور نظارت بر روند پرداخت تسهیلات 
ازدواج کرد و متذکر شد اگر بانکی در پرداخت 
تسهیلات مرتکب تخلف شد حتما با آن برخورد 

قاطع شود.
رئیس‌جمهور به مشکل زوجین جوان 
برای تامین مسکن اشاره کرد و از وزارت راه و 
شهر‌سازی خواست که زوجین جوان را در اولویت 

واگذاری مسکن قرار دهد.
رئیسی با تاکید بر ساخت ۴ میلیون مسکن 
در ۴ سال به عنوان نیاز کشور تصریح کرد: دولت 
برای ساخت مسکن، زمین تهیه می‌کند و وزارت 
راه و شهر‌سازی برای تسریع در این کار می‌تواند 
در قالب تعاونی با در اختیار قرار دادن زمین و 
پرداخت تسهیلات و امکانات، از خودِ جوانان هم 

در ساخت مسکن کمک بگیرد.

رئیس‌جمهور اشتغال را هم از موضوعات مهم 
در تسهیل در امر ازدواج برشمرد و گفت: آمار 
اشتغال بهتر از گذشته شده و با فروکش کردن 
کرونا وضعیت کسب و کار و تولید رو به پیشرفت 
است که می‌تواند دغدغه جوانان به ویژه قشر 

تحصیلکرده را تا حدود زیادی برطرف کند.
در این مراسم که معاون رئیس‌جمهور در 
امور زنان و خانواده و وزیر ورزش و جوانان نیز 
حضور داشتند، وحید یامین‌پور دبیر شورای عالی 
جوانان به ارائه گزارشی درباره اقدامات این شورا 
و معاونت جوانان وزارت ورزش برای تسهیل امر 
ازدواج پرداخت و از افزایش ۲۵ هزار موردی 
میزان ازدواج در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال 

۱۳۹۹ خبر داد.
جشن وصال با شعار »ازدواج آسان و آسمانی« 
از دهم تیر تا شانزدهم تیر ماه همزمان با هفته 

ازدواج در سراسر کشور برگزار می‌شود.
در کنار رسیدگی به تخلفات

 از مدیران پرتلاش و خدوم تقدیر و حمایت کنید
آیت‌الله رئیسی همچنین پیش از ظهر روز 
پنجشنبه در دیدار با اعضای کمیسیون اصل 
۹۰ مجلس شورای اسامی با بیان اینکه تعامل 
کمیسیون اصل ۹۰ با دولت به دلیل پیگیری 
مسائل کشور موثر است، افزود: مسئله ‌محوری این 
کمیسیون نکته خوبی است که در پیگیری مسائل 

کشور به دولت کمک خواهد کرد.
رئیسی با اشاره به اینکه اقدامات کمیسیون 
اصل ۹۰ موجب تنظیم‌گری در دستگاه‌ها می‌شود، 
گفت: یک بخش از کار شما رسیدگی به تخلفات 
است و بخش دیگر باید حمایت از مدیران پرتلاش 

و خدوم باشد.
آیت‌الله رئیسی همچنین گفت: ما نسبت 

به مدیران در بخش‌های مختلف و همچنین 
استانداران یک ارزیابی داشتیم که برای اولین‌بار 
اتفاق افتاده و عملکرد آنان بر اساس شاخصه‌هایی 
مورد بررسی قرار گرفته و نتیجه هم به خودشان 

ابلاغ شده است.
پیش از سخنان رئیس‌جمهور حجت‌الاسلام 
حسن شجاعی علی‌آبادی رئیس‌کمیسیون اصل 
۹۰ در سخنانی با بیان اینکه کارکرد و ماهیت 
کمیسیون اصل ۹۰ با سایر کمیسیون‌های مجلس 
تفاوت‌های زیادی دارد، گفت: ما در این کمیسیون 
ابزارهایی برای رسیدگی به شکایات داریم و 
خروجی این کمیسیون ارائه گزارش به مردم و 
نمایندگان و همچنین ارجاع متخلفین به مقامات 

مسئول است.
در این جلسه همچنین برخی موضوعات 
دیگر از جمله استخدام ‌پرستاران، ضرورت تبیین 
اقدامات ارزشمند دولت در زمینه مهار کرونا، 
تسریع در اجرای قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
به‌روزرسانی سامانه گمرک، اشکالات مصوبه کنکور 
و همچنین ضرورت به‌روز‌رسانی سامانه املاک و 
اسکان از سوی برخی از اعضای کمیسیون اصل 
۹۰ مطرح شد و رئیس‌جمهور نسبت به بررسی و 

پیگیری این مسائل قول مساعد داد.
وظیفه و سیاست قطعی و اجتناب‌ناپذیر دولت 

پشتیبانی از فعالیت‌های دانش‌بنیان است
آیت‌الله رئیسی همچنین عصر پنجشنبه 
در نخستین جلسه شورای راهبری فناوری‌ها 
و تولیدات دانش‌بنیان با بیان اینکه وظیفه و 
سیاست قطعی و اجتناب‌ناپذیر دولت پشتیبانی از 
فعالیت‌های دانش‌بنیان است، گفت: لازمه تحقق 

شعار امسال نیز بر همین مبنا استوار است.
مجلس  از  قدردانی  با  رئیس‌جمهور 
 شورای اسامی به خاطر تصویب قانون جهش

دانش بنیان، همه دستگاه‌های اجرایی و مرتبط 
را موظف کرد برای اجرایی‌‌سازی این قانون تمام 

تلاش خود را به کار گیرند.
در این جلسه پس از ارائه گزارشی از 
اقدامات انجام شده در جهت اجرای قانون جهش 
دانش‌بنیان موضوع لزوم افزایش سرمایه صندوق 
نوآوری و شکوفایی مطرح شد که مورد تاکید و 

تایید قرارگرفت.
همچنین در این جلسه شرح وظایف و 
آیین‌نامه داخلی شورای راهبری و دستورالعمل 
اجرایی کارگروه تولید بار اول و ضوابط برخورداری 
واحدهای فن‌آور مستقر در پارک‌های علمی 
فناوری از حمایت‌های قانون دانش‌بنیان به تصویب 

اعضا رسید.

رئیس جمهور کشورمان با تاکید بر اینکه 
مکانیزم‌های لازم برای تقویت روابط بانکی و 
پولی ایران و روسیه باید به طور مرتب تقویت 
شود، تصریح کرد: تبادلات مالی دو کشور باید 
در چارچوبی مستقل که سیستم تبادلات مالی 
غربی گسترش یابد تا هیچ کشوری نتواند بر 

آن اعمال نفوذ و فشار کند.
آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در آخرین 
بخش از برنامه‌های سفر به ترکمنستان در دیدار 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه گفت: پس 
از سفر بنده به روسیه، سفرهای متقابل متعددی از 
سوی مقامات مربوطه به منظور پیگیری توافقات دو 
کشور صورت گرفته و روند اجرای این توافقات از 

سرعت مطلوبی برخوردار است.
رئیس جمهور با بیان اینکه ایران تعاملات و 
مناسبات خود با روسیه را در چارچوب یک روابط 
راهبردی دنبال می‌کند، افزود: روابط دو کشور در 
عرصه تبادلات تجاری و نیز همکاری‌ها در زمینه 
انرژی در سطح بالایی جریان دارد، اما با توجه 
به زمینه‌های موجود در دو کشور، این مناسبات 

همچنان ظرفیت زیادی برای گسترش دارند.
رئیسی بر ضرورت حمایت دو کشور از تقویت 
کریدور شمال-جنوب تاکید کرد و اظهار داشت: 
ایران و روسیه ظرفیت‌های مناسبی برای همکاری 

در حوزه‌های انرژی از جمله سوآپ دارند.
رئیس جمهور همچنین با تاکید بر اینکه 
مکانیزم‌های لازم برای تقویت روابط بانکی و 
پولی ایران و روسیه باید به طور مرتب تقویت 
شود، تصریح کرد: تبادلات مالی دو کشور باید در 
چارچوبی مستقل که سیستم تبادلات مالی غربی 
گسترش یابد تا هیچ کشوری نتواند بر آن اعمال 

نفوذ و فشار کند.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه نیز 
در این دیدار با ابراز خرسندی از اینکه به واسطه 
برگزاری ششمین اجلاس سران کشورهای ساحلی 
خزر فرصت دیدار مجدد با آیت‌الله رئیسی برای او 
فراهم شده است، خاطرنشان کرد: در ماه‌های اخیر 
حجم مبادلات تجاری و روابط اقتصادی دو کشور 

افزایش خوبی داشته که این مسیر باید ادامه یابد.
پوتین همچنین از پیشنهاد رئیس جمهور 
کشورمان در زمینه افزایش همکاری‌های دو کشور 

در زمینه‌های انرژی از جمله سوآپ استقبال کرد.
رئیس جمهور روسیه از آیت‌الله رئیسی 
درخواست کرد که سلام‌های گرم وی را به حضرت 

آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی برساند.
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور روز 
چهارشنبه )8 تیر( در صدر هیأتی بلندپایه به 
دعوت »سردار محمد بردی‌اف« رئیس جمهور 
به ترکمنستان سفر کرد .آیت‌الله رئیسی علاوه بر 
حضور در اجلاس سران کشورهای حاشیه دریای 
خزر و دیدار با همتای ترکمنستانی خود، با الهام 
علی‌اف رئیس جمهوری آذربایجان و ولادیمیر پوتین 

رئیس جمهوری فدراسیون روسیه دیدار کرد.
خزر؛ خط مبدأ همکاری‌های جدید همسایگان

ششمین نشست کشورهای حاشیه خزر در 
حالی پایان یافت که تأکید آیت‌الله رئیسی برای 
دستیابی به سازوکاری که بتواند شرایط خاص ایران 
را در سواحل لحاظ کرده و به صورت منطقی درباره 
خط مبدأ، بسترهای دریا و دیگر موضوعات حقوقی 
تصمیم گیری کند، سبب شد که در بیانیه پایانی 
این محورها مورد تأکید رؤسای جمهور قرار گیرد. 
بر اساس این بیانیه وظیفه اولویت‌دار روند مذاکرات 
توافق هرچه‌سریع‌تر پیش‌نویس موافقت‌نامه  خزر، 
روش تعیین خطوط مبدا مستقیم در دریای خزر 

در قالب پنج جانبه می‌باشد.
رؤسای جمهور در بیانیه پایانی همچین 
از فرآیند شکل‌گیری مبانی حقوقی همکاری 
کشورهای حاشیه خزر ابراز رضایت و ضرورت ادامه 
فعالیت در این مسیر را خاطر نشان کردند. آنها 
همچنین بر اهمیت تسریع فرایند توافق پیش‌نویس 
اسناد پنج جانبه در حال تدوین فعلی در جهت 
توسعه مبانی حقوقی همکاری در خزر و همچنین 
ادامه رایزنی‌ها در خصوص بررسی مسائل مرتبط با 

اجرای موافقت‌نامه‌های امضا شده قبلی اشاره کردند. 
رؤسای جمهور خاطرنشان کردند که دریای خزر 
دریای صلح، توافق، حُسن همجواری و همکاری 
ثمربخش بین‌المللی است و بر اهمیت تعامل در 

زمینه نظامی در دریای خزر اشاره شد.
سیاست توسعه روابط با همسایگان جواب داده

و آن را دنبال می‌کنیم
رئیس جمهور پس از سفر به ترکمنستان و 
شرکت در ششمین اجلاس سران کشورهای ساحلی 
خزر در ترکمنستان درباره دستاوردهای این سفر 
گفت: توسعه روابط با همسایگان از سیاست‌های 
دولت است و این سیاستی را که جواب داده دنبال 
خواهیم کرد. ظرفیت بسیاری در همسایگان ما 
وجود دارد آنها نیز اعام آمادگی کرده‌اند و کار با 
جمهوری اسلامی ایران و استفاده از کالاهای ایرانی 
را به کالای برخی دیگر از کشورها ترجیح می‌دهند.

رئیسی افزود: در سفر رئیس جمهور ترکمنستان 
به ایران علاوه بر تفاهم نامه هایی که در سطح ملی 
منعقد شد، قراردادهایی هم با استان‌های همجوار 
بوسیله استاندار گلستان، استاندار خراسان رضوی، 
استاندار خراسان شمالی با استان‌های این کشور 
بسته شد. فعال شدن بازارچه‌های مرزی و صادراتی 
در استان‌های دو کشور می‌تواند مورد استقبال باشد.

رئیس جمهور گفت: کار با جمهوری اسامی 
ایران می‌تواند مورد استقبال مردم ترکمنستان باشد. 
این سفرها نشان می‌دهد که این سیاست افزایش 
تعامل با همسایگان سیاستی است که کاملا موفق 
بوده و بعد از این هم موفق خواهد بود. ما آثار آن را 

کاملاً در منطقه مشاهده می‌کنیم.

رئیسی افزود: من به همکارانم در دولت تاکید 
می‌کنم که همه دستگاهها و وزرا باید تلاش کنند 
که بتوانیم سهم ایران اسلامی را در اقتصاد منطقه 
افزایش دهیم؛ الان این سهم را نداریم سهم ما 
بیشتر است. این سفرها این تفاهم‌نامه‌ها و اجرای 
این تفاهم‌نامه‌ها حتما می‌تواند کمک کند که آن 
سهم بایسته را در جمهوری اسلامی ایران ان‌شاءالله 

داشته باشیم.
توافق پایدار مستلزم لغو تحریم‌ها

 با ضمانت‌های لازم و کنارگذاشتن بی قید و شرط 
ادعاهای بی‌پایه و اساس است

آیت الله رئیسی رئیس جمهور کشورمان 
همچنین روز پنجشنبه در پاسخ به تماس تلفنی 
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر با اشاره به 
گزارش‌های متعدد و رسمی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مبنی بر اینکه برنامه‌ هسته‌ای جمهوری 
اسامی ایران کاملا شفاف بوده و هیچ‌گاه از مسیر 
قانونی منحرف نشده است، تصریح کرد: طرح مکرر 
اتهامات و ادعاهای تکراری علیه جمهوری اسلامی 
ایران در حین گفت‌وگوها، بیانگر هدف گذاری 

سیاسی آنها از فرایند مذاکرات است.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران تحریم‌های یکجانبه را ظالمانه، غیرقانونی و 
ناحق می‌داند و در دفاع از حقوق خود مصمم است، 
گفت: همه تلاش‌ها باید در مسیر برداشتن کامل 
تحریم‌ها با ضمانت‌های لازم در این زمینه پیگیری 

شود.
رئیس شورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: 
توافق پایدار مستلزم لغو تحریم ها و کنارگذاشتن 

بی‌قید و شرط ادعاهای بی اساس و پایه است.
در بخش دیگری از این گفت‌وگو رئیسی با 
اشاره به میزبانی قطر در مسابقات جام جهانی فوتبال 
آمادگی کشورمان را برای کمک به برگزاری هر چه 
بهتر این رویداد مهم ورزشی، به ویژه همکاری‌های 
فرهنگی، در کنار حمایت های اقتصادی، با هدف 

تاثیرگذاری سازنده اعلام کرد.
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر نیز 
در این گفتگوی تلفنی با قدردانی از حمایت‌های 
جمهوری اسلامی ایران از این کشور گفت: دوحه از 
مواضع تهران در مسیر احقاق حقوق خود و پیشبرد 
گفتگوها و به ویژه تقویت روابط و همکاری‌های 
دوجانبه حمایت می‌کند و ابتکارهای متنوع ایران 
برای بهتر برگزار شدن جام جهانی قطر استقبال 

می‌کند.

آیت‌الله رئیسی در دیدار پوتین:

تبادلات مالی ایران و روسیه باید مستقل از سیستم تبادلات مالی غربی گسترش یابد

 همزمان با سالروز شهادت امام جواد علیه‌السلام پیکرهای پاک و مطهر
۳۵ شهید تازه تفحص شده از مرز بین‌المللی شلمچه وارد کشور شد.

به گزارش ایرنا، فرمانده کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح 
روز پنجشنبه در آیین استقبال از پیکرهای مطهر ۳۵ شهید تازه تفحص شده در مرز 
شلمچه گفت: این شهدا در جریان عملیات تفحص تا اول تیرماه سال جاری کشف 
شدند که با استقبال عشایر قهرمان ایل قشقایی از استان فارس و حضور مردم شهیدپرور 

شهرهای آبادان و خرمشهر به نمایندگی از ملت ایران به کشور بازگشتند.
سردار سیدمحمد باقرزاده افزود: این شهدا مربوط به عملیات‌های والفجر 
مقدماتی، خیبر، بدر، کربلای ۵ و تک دشمن، در مناطق عملیاتی فکه، شرق دجله 

و شلمچه هستند.
وی ادامه داد: پیکرهای این شهدا پس از انتقال به اهواز و برگزاری مراسم بزرگداشتی 

در معراج شهدای این شهر، برای شناسایی به تهران منتقل خواهند شد.
گفتنی است، در آیین تبادل پیکرهای مطهر شهدای هشت سال دفاع مقدس، 

اجساد ۹ سرباز عراقی نیز تحویل مقامات این کشور شد.

پیکر پاک ۳۵ شهید تازه تفحص‌شده دفاع مقدس
 از مرز شلمچه وارد کشور شد

در تماس تلفنی وزیر امور خارجه کشورمان 
با همتای عراقی بر گسترش روابط دوجانبه 
تاکید و آخرین تحولات منطقه مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت. 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران پنجشنبه شب تلفنی با فؤاد حسین وزیر 
امور خارجه عراق، گفت‌وگو کرد. در این گفت‌وگو 
گسترش روابط دوجانبه و آخرین تحولات منطقه 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
وزرای خارجه دو کشور در سفر اخیر مصطفی 
الکاظمی نخست‌وزیر عراق به تهران )پنجم تیرماه( هم 
با یکدیگر دیدار کرده بودند. حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه پنجم تیر ماه در دیدار با الکاظمی ضمن 
اعلام حمایت ایران از بازگشایی سفارتخانه‌ها در تهران 
و ریاض، تقویت مناسبات ایران و مصر را به نفع منطقه 

و جهان اسلام خواند. 
در این گفت‌وگوی تلفنی، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران ضمن تشکر از تلاش‌های 

انجام شده مقامات عراق درخصوص تسهیل امور 
حجاج ایرانی، خواستار پیگیری مسائل باقیمانده امور 

حج توسط دولت عراق شد.
فؤاد حسین وزیر خارجه عراق هم با اعلام 
مساعدت برای پیگیری مسائل باقیمانده مرتبط با سفر 
حج سال جاری، بر آمادگی دولت عراق به منظور فراهم 
کردن زمینه‌های لازم برای شروع مذاکرات سیاسی بین 
جمهوری اسلامی ایران و عربستان در بغداد تأکید و 
ابراز امیدواری کرد این گفت‌وگوها منجر به تحولات 
مثبت در ازسرگیری روابط فیمابین دو کشور مهم 

در منطقه شود.
آمادگی ایران برای پیگیری راه‌حل دیپلماتیک 

به منظور توقف بحران در اوکراین
همچنین امیرعبداللهیان و »دمیتری کولبا« 
وزیر امور خارجه اوکراین در تماسی تلفنی درباره 
برخی موضوعات مورد اهتمام مشترک گفت‌وگو و 

تبادل‌نظر کردند. 
وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌‌وگوی 

تلفنی ضمن تاکید مجدد بر موضع اصولی جمهوری 
اسامی ایران مبنی بر مخالفت با جنگ، با توجه به 
دیدار اخیر آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان و 
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه در ترکمنستان و 
در حاشیه نشست سران دریای خزر و مذاکرات وزرای 
خارجه ایران و روسیه و ضمن یادآوری موضع ایران‌ 
در مورد ضرورت تمرکز بر راه‌حل سیاسی و دوری از 
جنگ در اوکراین، بر آمادگی ایران برای پیگیری راه‌حل 
دیپلماتیک و مساعی جمیله به منظور توقف بحران در 

اوکراین تاکید کرد.
وی افزود: ما از ابتدا اعلام کردیم که ضمن توجه به 
ریشه بحران، با توسل به جنگ مخالف هستیم و جنگ 
را راه‌حل مناسبی برای حل و فصل مسائل نمی‌دانیم.
امیرعبداللهیان اظهار داشت: رابطه جمهوری 
اسلامی ایران و اوکراین طی سه دهه گذشته همواره 
مبتنی بر دوستی، احترام و منافع متقابل و همکاری 
بوده و آمادگی داریم در چارچوب توافقی که برای 
گشایش کریدور حمل غلات در دریای سیاه ایجاد 

می‌شود، مشارکت کنیم. امیرعبداللهیان همچنین از 
همتای اوکراینی خود برای سفر به تهران دعوت کرد.
دمیتری کولبا وزیر امور خارجه اوکراین نیز ضمن 
قدردانی از مواضع جمهوری اسامی ایران مبنی بر 
مخالفت با جنگ تاکید کرد: دولت اوکراین آمادگی 
دریافت هرگونه کمک و حمایت سیاسی برای خاتمه 

بحران در این کشور را دارد.
وزیر امور خارجه اوکراین با اعلام آمادگی برای 
گسترش همه‌جانبه روابط فیمابین از جمله در حوزه 
کشاورزی و غلات بین دو کشور، ادامه گفت‌وگوهای 
ایران و اوکراین را برای گسترش مناسبات سازنده 

ارزیابی کرد.
وی آخرین وضعیت جنگ در کشورش را تبیین 
کرد و از مساعی جمیله تهران برای کمک به پایان 
جنگ تشکر و اضافه کرد که به دلیل حاکمیت وضعیت 
جنگی شرایط دشواری برای مذاکره با روسیه وجود 
دارد. وزیر خارجه اوکراین هم از امیرعبداللهیان برای 

سفر به این کشور دعوت کرد.

تاکید بر گسترش روابط دوجانبه و بررسی تحولات منطقه
در گفت‌وگوی تلفنی امیرعبداللهیان با همتای عراقی

وزیر امور خارجه عراق از آغاز گفت‌وگوها در بغداد 
میان ایران، اردن و ایران - مصر خبر داد و گفت که 
کشورش پیشنهاد تبدیل مذاکرات میان ریاض و تهران 

به گفت‌وگوی علنی و عمومی را داده است.
فواد حسین وزیر امور خارجه عراق در مصاحبه با العربیه 
به پیشنهاد عراق برای تبدیل گفت‌وگوی تهران - ریاض به 
گفت‌وگوی عمومی و باز اشاره  و اعلام کرد که گفت‌وگوهایی در 

بغداد بین اردن - ایران و مصر - ایران آغاز شده است.
وزیر خارجه عراق همچنین افزود که روابط با عربستان 

سعودی بسیار خوب و در حال توسعه است.
وی درباره سفر شنبه گذشته »مصطفی الکاظمی«، 

نخست‌وزیر عراق به عربستان، تاکید کرد که سفر الکاظمی به 
روابط تجاری و گفت‌وگوی ریاض- تهران مربوط بود.

نشست آتی تهران و ریاض در سطح دیپلماتیک است
همچنین یک منبع دولتی عراق، شامگاه پنجشنبه، با علام 
میزبانی عراق از نشستی میان دیپلمات‌های ایرانی و سعودی به 
روسیا‌الیوم گفت: »پنج نشست‌ پیشین که در بغداد میان تهران 
و ریاض برگزار شد، در سطح امنیتی و اطلاعاتی بود؛ اما نشست 

آتی در سطح دیپلماتیک خواهد بود.«
این مقام عراقی که اشاره‌ای نیز به نام او نشده، افزود: »این 
نشست در مرحله آتی و طبق توافق اولیه صورت‌گرفته میان 

سعودی‌ها و ایرانی‌ها در بغداد برگزار خواهد شد.«

وزیر خارجه عراق با تکذیب تشکیل ناتوی عربی علیه ایران:
 مذاکرات ایران با اردن، مصر و عربستان 

به میزبانی بغداد آغاز شده است

آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان حفاظت 
اطلاعات سپاه با حضور سرلشکر سلامی و رئیس دفتر 

نظامی فرمانده معظم کل قوا برگزار شد.
آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان حفاظت اطلاعات 
سپاه با حضور سردار سرلشکر پاسدار پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
و المسلمین عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در 
سپاه، سردار سرتیپ بسیجی محمد شیرازی رئیس دفتر 
نظامی فرمانده معظم کل قوا)مد ظله العالی‌( و جمعی از 
فرماندهان و مسئولین ستاد کل نیروهای مسلح، سپاه و 
جامعه اطلاعاتی کشور در محل ستاد سازمان حفاظت 

اطلاعات سپاه برگزار گردید.
در این مراسم با قرائت حکم فرمانده معظم کل قوا 
حضرت آیت الله خامنه‌ای)مد ظله العالی( توسط سردار 
شیرازی مسئول دفتر نظامی فرماندهی کل قوا، سردار 
سرتیپ پاسدار مجید خادمی به سمت » رئیس سازمان 

حفاظت اطلاعات سپاه« منصوب گردید و از مجاهدت‌های 
صادقانه و تلاش‌های ارزنده سردار سرتیپ پاسدار محمد 
کاظمی در سازمان حفاظت اطلاعات طی ۱۴ سال گذشته 
که موفقیت‌ها و دستاوردهای بزرگی در حوزه صیانت از 
سپاه و امنیت کشور، بازدارندگی از تهدیدات دشمن، نفوذ 

و جاسوسی رقم زده بود، تجلیل و تقدیر به عمل آمد.
گفتنی است رئیس جدید سازمان حفاظت اطلاعات 
سپاه طی دوران خدمت ، علاوه بر عهده‌دار شدن  در 
مسئولیت‌های متعدد حفاظتی در یگان‌های رزم، قرارگاه 
نوح و رده‌های مختلف سپاه استان فارس در دوران دفاع 
مقدس و پس از آن و  مسئولیت نظامی در حوزه خارج 
کشور‌، جانشین اطلاعات سپاه، مسئول اطلاعات قرارگاه 
مرکزی خاتم الانبیا)ص( ، ریاست سازمان حفاظت اطلاعات 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح را نیز در کارنامه خود 
دارد. سردار خادمی دارای دکترای امنیت ملی و همچنین 

دکترای علوم دفاعی راهبردی است.

رئیس جدید سازمان حفاظت اطلاعات سپاه معارفه شد


